

Donslund Mølles Dambrug A/S

Engvej 6
6690 Gørding
CVR-nr. 35997911

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.02.2018

Dirigent

Navn: Kirsten Marie Bording Laursen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Donslund Mølles Dambrug A/S
Engvej 6
6690 Gørding

CVR-nr.: 35997911

Stiftet: 24.03.1957

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Niels Erik Hedeager, formand
Kirsten Marie Bording Laursen
Peder Brandt Kristensen

Direktion

Peder Brandt Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er skovdrift, bortforpagtning og udlejning af fast ejendom samt finansielle investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året har været præget af stor aktivitet i plantagerne med flere skovninger, klargøring af arealer til plantning samt reparationer af veje og læssepladser. Der forestår i 2018 større genplantninger efter skovninger, anslået ca. kr. 700.000.

Stemmeret og foderkvote på Kærbæk Dambrug er solgt til Varde Kommune og arealerne afventer naturgenopretning.

Driftsresultatet er påvirket af kursgevinst på værdipapirer på 6.151 t.kr.

Årets resultat, der udgør 6.294 t.kr., anses for at være meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling – udover, hvad der sker på de finansielle markeder.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.397.090	715.534
Personaleomkostninger	1	(762.354)	(626.895)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(379.403)</u>	<u>(284.257)</u>
Driftsresultat		255.333	(195.618)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		7.939.311	1.853.436
Andre finansielle indtægter		1.040	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(2.019.737)
Andre finansielle omkostninger		<u>(11.986)</u>	<u>(53.519)</u>
Resultat før skat		8.183.698	(415.438)
Skat af årets resultat	3	<u>(1.889.786)</u>	<u>65.267</u>
Årets resultat		<u>6.293.912</u>	<u>(350.171)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>6.293.912</u>	<u>(350.171)</u>
		<u>6.293.912</u>	<u>(350.171)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		61.082.800	61.985.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.541.060	1.767.160
Materielle anlægsaktiver		62.623.860	63.752.160
Andre værdipapirer og kapitalandele		59.186.748	54.900.864
Finansielle anlægsaktiver		59.186.748	54.900.864
Anlægsaktiver		121.810.608	118.653.024
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.586	0
Andre tilgodehavender		151.357	267.431
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.039.397
Tilgodehavender		181.943	1.306.828
Likvide beholdninger		3.479.784	0
Omsætningsaktiver		3.661.727	1.306.828
Aktiver		125.472.335	119.959.852

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	4	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		15.532.595	16.192.936
Overført overskud eller underskud		<u>103.304.608</u>	<u>96.141.255</u>
Egenkapital		<u>119.837.203</u>	<u>113.334.191</u>
Udskudt skat		<u>4.509.200</u>	<u>4.425.900</u>
Hensatte forpligtelser		<u>4.509.200</u>	<u>4.425.900</u>
Bankgæld		30	1.735.771
Leverandører af varer og tjenesteydelser		63.191	0
Skyldig selskabsskat		499.123	0
Anden gæld		264.997	183.216
Periodeafgrænsningsposter		<u>298.591</u>	<u>280.774</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.125.932</u>	<u>2.199.761</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.125.932</u>	<u>2.199.761</u>
Passiver		<u>125.472.335</u>	<u>119.959.852</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	16.192.936	96.141.255	113.334.191
Årets opskrivninger	0	14.900	0	14.900
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(869.441)	0	(869.441)
Opløsning af opskrivninger	0	0	869.441	869.441
Skat af egenkapitalbevægelser	0	194.200	0	194.200
Årets resultat	0	0	6.293.912	6.293.912
Egenkapital ultimo	1.000.000	15.532.595	103.304.608	119.837.203

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	760.781	625.061
Andre omkostninger til social sikring	1.573	1.834
	762.354	626.895

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
---	----------	----------

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	338.095	292.257
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	41.308	(8.000)
	379.403	284.257

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.612.286	46.933
Ændring af udskudt skat	277.500	(112.200)
	1.889.786	(65.267)

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
4. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	10	100000	1.000.000
	10		1.000.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet pant i aktier til bogført værdi, 12.222 t.kr.
